UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai thực hiện việc cung ứng

sách giáo khoa phục vụ năm học

2023-2024 và những năm tiếp theo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng       năm 2023

                   Kính gửi:

             - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố;

                                       - Hiệu trưởng các trường THPT.

Thực hiện Công văn số 414/UBND-VP7 ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh Nam

Định và Công văn số 3379/BGDĐT-GDTrH ngày 07/7/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) về việc triển khai thực hiện việc cung ứng sách giáo khoa (SGK) phục

vụ năm học 2023-2024 và những năm tiếp theo, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức lựa chọn, công khai SGK sử dụng tại đơn vị bảo đảm kịp thời, đúng

quy định theo các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT và Sở GDĐT. Tổng hợp, đăng kí

nhu cầu SGK lớp 4, lớp 8, lớp 11; chỉ đạo, quản lý giáo viên tham dự tập huấn sử dụng

SGK do Sở GDĐT phối hợp với các nhà xuất bản tổ chức bảo đảm chất lượng, hiệu quả,

đáp ứng yêu cầu thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 phục vụ năm học

2023-2024 và các năm học tiếp theo.

          2. Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ SGK, thiết bị dạy học cho

cơ sở giáo dục phổ thông và học sinh, đồng thời tuyên truyền, xây dựng ý thức giữ gìn

SGK đế sử dụng được lâu dài.

         3. Tăng cường thanh tra, kiểm tra, rà soát việc tổ chức lựa chọn, cung ứng, sử dụng

SGK, sách tham khảo tại các đơn vị. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 643/CT-BGDĐT

ngày 10/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sử dụng SGK và sách tham khảo tại

các cơ sở giáo dục phổ thông, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm đối với những đơn vị,

cá nhân vi phạm hoặc báo cáo về cấp có thẩm quyền theo quy định.

 Sở GDĐT yêu cầu các phòng GDĐT, các trường THPT triển khai thực hiện

nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Thọ

		2023-07-26T09:20:59+0700

		2023-07-26T09:50:52+0700

		2023-07-26T09:58:28+0700

		2023-07-26T09:58:28+0700

		2023-07-26T09:58:28+0700

		2023-07-26T09:58:28+0700